sapientibus et etiam ab ipso domino figurate dicta se credacia reputabunt. quod secundum visitatum intellectum non consistit veritas in talibus dicitur. Sic autem dicta illa etiam finguntur facta sine mendacio ad aliquam rem significandam. et ita factum est. Claret est quod dixit quod ex verbis spiritualibus attrahit et retinet christus. Iuxta quod dicitur thema. Mane nobiscum domine etc. ne scilicet cadamus in noctem peccati. Habemus hunc exemplum morale ut loquimur verba spiritualia non carnalia nec mundana nec mendacia. Turpe est mendacium in ore quod stercus. quod aufert officium lingue. Iocunde a falsis iuramentis. a diffamationibus. a blasphemis. Propter hoc apostolus dicebat Deponetes mendacium. loquimini veritate. unusquisque cum proprio suo. Et omnis sermo malus ex ore vestro non procedat etc. ad Ephe. iiii. Dico secundo quod alius modus attrahendi et retinendi christum per gratiam scilicet audiendo verba celestia. sic modo me predicante. vobis audientibus. nunc ihesus est in medio nostrum. Iocunde dicuntur naturales philosophi quod sic similitudo est causa societatis et dilectionis. ita et vacuum. Secundum enim philosophos ut impleretur vacuum si esset. cum descendere ret celum quod ut permaneret vacuum in aere. Si enim vas plenum a parte inferiori euacuetur subito per foramen superius attrahit ventum. aliter non euacuetur. Sic quando cor hominis audientis doctrinas celestes euacuat a cogitationibus mundanis trahit ad se presentiam dei. Act. v. Adhuc loquente petro verba hec cecidit spiritus sanctus super omnes qui audiebant verbum.

Nota sequenter secundam partem evangelii. Et ait dominus ad illos. Qui sunt hiis sermones quos etc. usque in omnibus scripturis que de ipso erant. Nota. Hos autem sperabam. glo. iam non speram. Ad quos dixit christus. Et vos fuistis discipuli sui. Dixerunt imo. Et audiuistis eius sermones. ita. Et dixit. O stulti et tardi corde ad credendum. Stulticia sumit hic per cecitatem secundum litteram. In omnibus que locuti sunt prophete. Dixerunt illi. Et tu scis quod dicuntur prophete. ita. Audite. Tercio. Qui incipiens a moysi et omnibus prophetis interpretabatur illis in omnibus scripturis que de ipso erant. Ergo si dico vobis de aliquibus non poteris errare Alia peritica. dixit eis christus. Non scitis quod a principio quando creavit deus mundum in medio paradisi constituit arborem vite. que habebat talem virtutem quod qui comederat de illo fructu nullam haberet senectutem et euaderet inmortem. Unum hoc. Numquid sine arbore potuit deus preservare homines in vita corporali. Runderunt illi. Ne scimus. credimus quod sic. et tunc. imo potuit. Sed illa arbor fuit figura ihesu christi qui in medio mundi operatus est humani generis salutem. De qua david

Deus autem rex noster ante secula operatus est salutem in medio terre. ps. lxxiiij. Medium terre est ibi ubi crux magistri vestri fuit posita. Ibi enim est centrum terre siue mundi. Ecce ibi arbor vite qui comedit de illo fructu cum duabus mandibulis scilicet credendo et obediendo. non morietur eterniter Dixerunt illi. Numquid audivimus tale secretum. et dixerunt. Dicat nobis pro. Et dixit. Postquam deus formavit adam. et voluit formare mulierem. quod fecit. Runderunt. Misit soporem in adam. Cumque obdormisset tulit unam de costis eius etc. Gen. ij. Et tunc. Numquid deus aliter poterat formare mulierem. imo. Sed figura fuit quod sic de latere christi dormientis per mortem debuit formari ecclesia sponsa sua per sanguinem redemptionis et aqua regenerationis Item quando deus ipse noe voluit destruere mundum per aquam diluivum et abundantiam peccatorum. nonne mandavit fieri archam in qua salvaretur semetipsum. hoc. et aliter. Numquid poterat aliter eos salvare. imo. sed hoc fuit figura. Figurabat enim diluivum peccatorum. quod submergit animantia. scilicet homines animales et mundanos et volucres. scilicet multos contemplativos. et non habent remedium salvationis nisi per archam crucis. cuius porta apta est in latere christi. De qua illi admirantes dicebant. Verum dicitur certo. Ille scit pro quibus magister noster. et similia verba. Item. Cum abraham non haberet nisi unum filium de sara. scilicet ysaac. et deus precepit sibi ut sacrificaret filium sibi Gen. xxij. quare deus precepit hoc. maxime quod non fuit factum sacrificium de eo sed de ariete. nisi quia fuit figura passionis christi. in qua divinitas figurata per ysaac non fuit passa. sed humanitas figurata per arietem. Item de patriarcha iacob quando debuit mori et ioseph collocavit coram patre suo iacob duos filios ut benediceret eos. et iacob cecellatis manibus in modum crucis benedixit eis. scilicet manassen et effraym. Et illa benedictio figurabat christi passionem. Duo filii ioseph figurabant duos populos. Manasses maior filius. quod idem est quod oblivio significabat populum iudaicum. qui propter scelera et peccata sua non mererentur benedici cum dextra. imo benedictio translata est in christianos. Effraym vero filius iunior quod est idem quod augmentum. significabat populum christianum. Christianitas enim crevit et amplius crescit in fine mundi. Item filii israel quod remedium habuerunt in deserto contra serpentes. Num. xxi. erectum fuit lignum cum serpente eneo in modum crucis. et figura fuit crucis christi que est remedium contra serpentes inferni. Postquam declaravit eis figuras. dixit eis. quod christi passio fuit a prophetis prophetisata. David fecit de ea totum illum psalmum. Deus deus meus